
162  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.770 Sexta-feira, 19 DE NOVEMBRO DE 2021

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 20210476 

ORIGEM: TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021-002. Contratante: Fundo 
Municipal de Saúde. Contratada(O): Mais Brasil Construtora Eireli. Objeto: 
Contratação de empresa para a execução dos serviços da obra de constru-
ção da Unidade Básica de Saúde bairro Padre Ângelo no município de São 
Miguel do Guamá/Pa. Valor Total: R$ 1.172.412,70 (um milhão, cento e se-
tenta e dois mil, quatrocentos e doze reais e setenta centavos). Vigência: 
16 de novembro de 2021 a 25 de abril de 2022.

AVISO DE LICITAÇÃO 
O Fundo Municipal de Saúde de São Miguel do Guamá, torna público 
abertura de Processo Licitatório do tipo menor preço por item, na modali-
dade Pregão Eletrônico nº 057/2021, cujo objeto é o Aquisição de equipa-
mentos e materiais permanentes, destinados as Unidades Básicas de Saú-
de da Família: Antõnio Pimentel e Perpétuo Socorro, em conformidade com 
a proposta nº 11454.760000/1210-02, objetivando atender as necessida-
des da Secretaria Municipal de Saúde de São Miguel do Guamá. A sessão 
de recebimento de propostas, análise e julgamento será em 01/12/2021 às 
08:00 horas, por meio do endereço eletrônico www.comprasgovernamen-
tais.gov.br, UASG: 980551, Edital e anexos: https://www.saomigueldogua-
ma.pa.gov.br, Portal TCM/PA, Email CPL: smg.pregao@gmail.com, Direto-
ria de Licitação, sito Praça Licurgo Peixoto, 130, centro, horário de 08:00 
às 12:00hs. Flávio dos Santos Garajau - Secretario Municipal de Saúde.

Protocolo: 730554
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TOMÉ-AÇU

.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 20213092; Origem: CARONA Nº A/2021-2309001; CONTRA-
TANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TOMÉ-AÇU; CONTRATADO: MOTA 
& ROSARIO SERVIÇOS LTDA EPP, CNPJ: 01.580.769/0001-99; OBJETO: ADE-
SÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 08/2021, ORIUNDA DO PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 09/2021 DO MUNICÍPIO DE MUANÁ, PARA REGISTRO DE 
PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES;  VA-
LOR GLOBAL: R$ 671.875,00 (seiscentos e setenta e um mil, oitocentos e 
setenta e cinco reais); VIGÊNCIA: 18 de Outubro de 2021 a 31 de Dezembro 
de 2021; ALZIRA LINO SOARES OLIVEIRA- Secretária Municipal.

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA  Nº  3/2021-191001

O Município de Tomé Açu, amparado nos termos do artigo 49, caput, da 
Lei nº 8.666/93, em consonância com o artigo 109, inciso I, alínea “c”, da 
Lei nº 8.666/93, resolve REVOGAR a licitação na modalidade Concorrência 
nº 3/2021-191001, cujo objeto  é  a  Contratação  de  empresa especia-
lizada para execução de serviços de limpeza urbana, incluindo: varrição, 
roçada, poda, coleta e transporte de resíduos sólidos coletados no municí-
pio de Tomé-Açu/Pa,  conforme termo de referência, planilha orçamentária 
e outros anexos, com abertura prevista para o dia 26/11/2021 as 14:00h. 
Tendo como princípio o interesse da Administração, conveniência admi-
nistrativa e da autotutela, para que se proceda a revisão do termo de re-
ferência e instrumento convocatório e posteriormente publicação da nova 
data do certame. Data da revogação 17/11/2021. JOÃO FRANCISCO DOS 
SANTOS SILVA - Prefeito em exercício.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021-2710001-SRP

O Município de Tomé Açu, torna público aos interessados que às 10:00 
horas, do dia 01 de Dezembro de 2021, realizará sessão pública na modali-
dade Pregão nº 9/2021-2710001-SRP, na forma ELETRÔNICA pelo Sistema 
de Registro de Preços, cujo objeto consiste em Registro de preços para 
eventual e futura contratação de empresa especializada para aquisição de 
cestas básicas para atender as demandas da Secretaria Municipal de As-
sistência Social do Município de Tomé Açu. O Edital e seus anexos encon-
tram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão Permanente de 
Licitação, localizada na Praça Três Poderes nº 738, Bairro: Centro, Tomé 
Açu/Pa, de segunda a sexta feira, no horário das 8:00hs ás 14:00hs, a 
partir da publicação deste Aviso, bem como poderá ser consultado ou re-
tirado no Portal dos Jurisdicionados do Tribunal de Contas dos Municípios 
do Estado do Pará - TCM/PA: www.tcm.pa.gov.br e no site http://www.
portaldecompraspublicas.com.br.

Protocolo: 730556

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

ORIGEM: Pregão Eletrônico 9/2021-00036-SRP; Contrato nº 20219188; 
CONTRATANTE: FUNDO DE DESENV. DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB, 
CONTRATADA: N R DA SILVA EIRELI; VALOR TOTAL: R$ 51.339,84 (Cin-
quenta e Um Mil e Trezentos e Trinta e Nove Reais e Oitenta e Quatro 
Centavos); Contrato nº 20219189; CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, CONTRATADA: N R DA SILVA EIRELI; VALOR TOTAL: R$ 
30.332,87 (Trinta Mil e Trezentos e Trinta e Dois Reais e Oitenta e Sete 
Centavos) OBJETO: Aquisição de peças para veículos a serem utilizadas 
na manutenção preventiva e corretiva dos veículos pertencentes a frota 
do Fundo Municipal de Educação e Fundo de Manut. e Desenv. Educação 
Básica-FUNDEB. VIGÊNCIA: 16/11/2021 á 31/12/2021.
ORIGEM: Pregão Eletrônico 9/2020-00037-SRP; Contrato nº 20219187; 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CONTRATADA RODRI-
GUES LOBO COMERCIO DE COMBUSTIVEIS EIRELI; VALOR TOTAL: R$ 
108.555,00 (Cento e Oito Mil e Quinhentos e Cinquenta e Cinco Reais); 
OBJETO: Aquisição de combustível para atender a demanda do Fundo Mu-
nicipal de Educação. VIGÊNCIA: 12/11/2021 á 31/12/2021.

Protocolo: 730560

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VISEU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
AVISO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA N° 041 /2021

O Secretário Municipal de Administração RATIFICA a Dispensa de 
Licitação 041/2021. Objeto: Locação de um imóvel para funcionamento 
da casa de Apoio e hospedagem dos operadores de máquina pesadas, na 
Vila do KM 74, (zona rural) do Município de Viseu/PA. Em nome de José 
Wauilker Pinto Viana, CPF n° 915.150.502-97, com valor: R$ 6.000,00 
(Seis Mil Reais). Assinatura em 29/09/2021.

EXTRATO DE CONTRATOS
DISPENSA N° 041/2021, Objeto: Locação de um imóvel para funciona-
mento da casa de Apoio e hospedagem dos operadores de máquina pesa-
das, na Vila do KM 74, (zona rural) do Município de Viseu/PA.  Contrato 
n° 386/2021. Contratante: Secretaria Municipal de Administração, CNPJ 
n° 04.873.618/0001-17. Contratado: José Wauilker Pinto Viana, CPF n° 
915.150.502-97, Valor mensal R$ 2.000,00 (Dois Mil Reais), Valor global 
R 6.000,00 (Seis Mil Reais), Vigência: 30/09/2021 a 31/12/2021. Funda-
mento Legal com base no Art. 24, inciso X, da Lei 8.666/93.

DISPENSA N° 042 /2021.
O Secretário Municipal de Administração RATIFICA a Dispensa de 
Licitação 042/2021. Objeto: Locação de 01 (um) Imóvel o qual se des-
tina ao funcionamento da casa dos Professores do Sistema de Organização 
modular de ensino Médio-SOME na Comunidade da Vila Cardoso (Zona 
Rural), no Município de Viseu. Em nome de Cilene Da Silva Nogueira, CPF 
n° 870.711.772-87, com valor 12.000,00 (Doze Mil reais). Assinatura em 
29/09/2021.

EXTRATO DE CONTRATOS
DISPENSA N° 042/2021, Objeto: Locação de 01 (um) Imóvel o qual se 
destina ao funcionamento da casa dos Professores do Sistema de Orga-
nização modular de ensino Médio-SOME na Comunidade da Vila Cardoso 
(Zona Rural), no Município de Viseu.  Contrato n° 411/2021. Contratante: 
Secretaria Municipal de Administração, CNPJ n° 04.873.618/0001-17. Con-
tratado: Cilene Da Silva Nogueira, CPF n° 870.711.772-87, Valor mensal 
R$ 1.000,00 (Um Mil Reais), Valor global 12.000,00 (Doze Mil reais), Vi-
gência: 30/09/2021 a 30/09/2022. Fundamento Legal com base no Art. 
24, inciso X, da Lei 8.666/93.

AVISO DE CANCELAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 029/2021-SRP

A Comissão Permanente de Licitação, através da Prefeitura Munici-
pal de Viseu torna Público para conhecimento dos interessados o CANCE-
LAMENTO do processo, referente ao Pregão Eletrônico n° 029/2021-SRP, 
Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Fornecimento de Tubos 
pré-moldados, a fim de atender as necessidades da Secretaria municipal 
de Obras conforme ofício n° 0315/2021 - SEMOB, do município de Viseu/
PA, em decorrência dos valores orçados pela Administração encontrasse 
fora do preço de mercado. Ao tempo, que esta Comissão Permanente de 
Licitação informa que o objeto supracitado será realizado brevemente, a 
data será publicada respeitando a Lei 8.666/93.

Maria Eliene T. Barbosa
Comissão Permanente de Licitação

Pregoeira


